



# دنیای اردبیل

بازار آزاد تجاری اردبیل

سال ششم شماره ۸۳

شنبه ۲۷ اردیبهشت ۱۳۹۹

۲۲ رمضان (۱۴۴۱-۱۶ می ۲۰۲۰)

قیمت

NOL6-NO83-16May 2020

## طنز تلخ منتخبان سهمیه ای پدر خواندگی



اردبیل در لیگ برتر فوتسال!

اختلاف منتخبین  
آرزوی خود فروختگان



## توقیف چهار فروند کشتی صید ترال در بندر عباس



رئیس کل دادگستری استان هرمزگان از توقیف چهار کشتی صید ترال در بندر عباس خبر داد.

به گفته این مقام مسئول ۱۸ نفر از اتباع بیگانه که در این کشتی ها با تورهای کفی اقدام به صید غیر متعارف آبیان در خلیج فارس می کردند دستگیر شده و با جهت سیر مراحل قانونی روانه زندان شدند.

در بازرسی از این کشتی ها ۳۰ هزار تن انواع ماهی به ارزش تقریبی ۶۰ میلیارد ریال کشف شد.

صید ترال به نوعی از صید آبیان گفته می شود که به وسیله تور ماهیگیری بزرگی انجام می شود که به شکل کیف است و از دو طرف به تخته‌هایی متصل و معمولاً به دنبال شناور در بستر دریا کشیده می‌شود. این نوع صید که البته از قدمتی طولانی برخوردار است، برای محیط زیست دریایی خسارت های سنگینی به همراه دارد. ترال نوع صیدی ممنوعه محسوب می شود.

## کلید حل مشکلات استان وحدت نمایندگان مردم

کلید حل مشکلات استان در یک جمله خلاصه می شود، وحدت، همدلی و یک زبانی نمایندگان.

تجربه می گوید که در سال های گذشته در آستانه آغاز فعالیت دوره های مختلف مجلس شورای اسلامی، منتخبین از وحدت نمایندگان و لزوم آن سخن گفته اند ولی علی رغم همه امیدواری ها با گذشت زمان این امر محقق نشده است. لین نوع وحدت یعنی با هم بودن نمایندگان مردم در عمل و نه در حرف آرزویی برای مردم منطقه می باشد.

با نزدیک شدن به زمان آغاز فعالیت دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی این بحث دوباره مطرح شده و همه امیدوارند که هفت نماینده مردم استان لین بار دست در دست هم گذاشته، قید منیت را بزنند و به فکر مردم و رفع مشکلات و کمبودها باشند.

علی نیکزاد منتخب مردم اردبیل، نیر، زمین و سرعین در مورد وحدت نمایندگان می گوید: وحدت در میان منتخبین مردم ریشه دوانیده است.

حرف هایی که در حاشیه ها مطرح می شود بی پایه است. تصمیم گرفته شده که مشکلات همه مناطق استان با همت نمایندگان پیگیری شود.

وقتی همه نمایندگان استان با هم باشند و منافع منطقه را به منافع شخصی، بانندی و جناحی ترجیح بدهند مسلماً مسئولین جرئت روی آوردن به مدیران غیر بومی و زیر پا گذاشتن حق و حقوق جوانان لایق این استان را نخواهند داشت.

وقتی هفت نماینده استان بحثی به نام منیت را در وجود خود دفن نکنند مرکز نشینان مسئول، فکر وعده های بی اساس را نمی توانند در سر بپرورانند. زمانی که همه نمایندگان استان به حملیت از همدیگر اقدام نمایند وزیر و معاون رئیس جمهوری که بتواند به درخواست های آن ها اهمیت ندهد وجود نخواهد داشت.

و اگر نمایندگان مردم استان وحدت را در عمل معنی نکنند آتش بیاران معرکه برای دامن زدن به برخی از مسائل قومی و منطقه ای فرصت لبراز وجود خواهند داشت.

مردم اگر نمایندگان استان را در همه حال دست در دست یکدیگر ببینند اعتماد به آن ها را در بالاترین درجه ممکن به نمایش می گذارند. لین مردم قدردان هستند و نکته سنج.

سرنوشت همه نمایندگانی که در پیلان دوره مأموریت چهارساله قادر به انتخاب دوباره نشده اند باید مورد توجه نمایندگان فعلی قرار بگیرد. آن ها تلاش نکنند تا با غلبه بر حاشیه ها بر متن در کنار یکدیگر بیشتر بها بدهند.

استان اردبیل از حضور و یکه تازی مدیران غیر بومی در طول تاریخ خسارات زیادی را متحمل شده است. نابودی استعدادهای جوانان منطقه یکی از پیامدها و نتایج فعالیت مدیران غیر بومی در استان می باشد ولی این بار امیدواریم نمایندگان مردم کاری نکنند کارستان و برای خدمت جوانان مستعد به مردم به خوبی برنامه ریزی نمایند. انشالله.

## بنگاه داری در بورس ممنوع

بورس نباید به دنبال بنگاه داری و زمین و ملک برود.

عزت اله بوسفیان ملا عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: سوق دادن مردم به سمت بورس نباید موجب شود که شرکت هایی که هیچ تولیدی ندارند و صرفاً یک زمین خریده اند به امید گران شدن زمین، سهامشان را در بورس عرضه کنند.

این نماینده مجلس از قول یکی از مسئولان قبلی بورس افزوده است: شرکتی به بازار بورس معرفی شده بود که موجودی آن فقط یک زمین و یک تابلو احداث بود و در حالی که هیچ فعالیتی نداشت سهامش فروخته می شد.

## راهپیمایی روز قدس در مناطق قرمز اردبیل با رژه موتوری برگزار می شود

استاندار اردبیل اعلام کرد که راهپیمایی روز قدس امسال در مناطق با وضعیت سفید از نظر شیوع بیماری کرونا با حضور مردم و در مناطق با وضعیت قرمز با رژه خودروبی برگزار می شود.

به گزارش ایرنا، اکبر بهنامجو در جلسه هماهنگی راهپیمایی روز قدس گفت: پیشنهاد بر این است که در شهرهایی که وضعیت قرمز و زرد دارند راهپیمایی به صورت موتوری و رژه خودروها برگزار و در شهرهای دارای وضعیت سفید راهپیمایی عادی با رعایت پروتکل بهداشتی انجام شود.

وی گفت: ستاد مبارزه با کرونا و هماهنگی تبلیغات اسلامی به منظور هرچه باشکوه تر برگزار شدن روز قدس پیشنهادها را جمع آوری کرده و نتیجه نهایی را در روزهای آتی اعلام می کند.

وی با بیان اینکه آخرین جمعه ماه مبارک رمضان همچنان شاهد حضور میلیون ها مسلمان در خیابان ها به شکل مختلف برای محکوم کردن رژیم اشغالگر خواهیم بود، اظهارداشت: امسال نیز با راهپیمایی گسترده ثلثت می کنیم که در مقابل رژیم های متخاصم ایستادگی کرده و قصد هیچگونه عقب نشینی از آرمان های امام و انقلاب را نداریم.

وی با بیان اینکه اسرائیل و آمریکا با پرورش گروهکی به نام داعش قصد بر هم زدن وحدت مسلمانان را داشتند که با مجاهدت قاسم سلیمانی ها شکست خورد، افزود: جای شهید سردار سلیمانی امسال در راهپیمایی روز قدس خالی خواهد بود اما راهپیمایی همچنان باشکوه و دشمن شکن برگزار خواهد شد.



## ۱۰۶ حلقه چاه غیرمجاز در اردبیل پر شد

نماینده مجری طرح تعادل بخشی و تغذیه مصنوعی شرکت آب منطقه ای اردبیل از انسداد ۱۰۶ حلقه چاه غیرمجاز در دشت های این استان در سال گذشته خبر داد.

محبت مصری اظهارداشت: با پر شدن این چاه ها از برداشت غیرمجاز ۳،۳۸ میلیون مترمکعب آب زیرزمینی در دشت های استان جلوگیری شد.

وی به فعالیت ۱۹ اکیپ گشت و بازرسی منابع آب در استان اشاره کرد و افزود: حضور مستمر این اکیپ ها در دشت های استان برای بازدید از منابع آب، بروز کردن آمار و اطلاعات آنها و شناسایی و گزارش تخلفات صورت گرفته در حوزه منابع آب زیرزمینی و سطحی انجام می شود.

وی با بیان اینکه در این مدت از حفر ۱۳ حلقه چاه غیرمجاز جدید جلوگیری شده، گفت: همچنین از هفت مورد کف شکنی و جلیبجلیبی غیرقانونی چاه های مجاز ممانعت شده است.

## سن اعتیاد در استان اردبیل کاهش یافت

در راستای اجتماعی شدن مبارزه با مواد مخدر در ۱۰ درصد مدارس این استان در سال گذشته اجرا و از اسفند با شیوع بیماری کرونا ادامه این کار متوقف شد.

وی اظهارداشت: این طرح با ارتقای مهارت های خودکنترلی و مسوولیت پذیری اجتماعی دانش آموزان به همراه جلب مشارکت و مداخله موثر اولیا و مربیان و تشکل های دانش آموزی، بیش از گذشته زمینه ارتقای عوامل محافظ و کاهش عوامل خطر در مدارس را فراهم کرد.

دبیر ستاد مبارزه با مواد مخدر استان اردبیل از کاهش سن اعتیاد در این استان خبر داد. بهنام بهشتی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: با توجه به تعطیل شدن مدارس از سه ماه پیش و دوری دلنش آموزان از مدرسه در حال حاضر تا زمان عادی شدن شرایط جامعه خانواده ها باید بیشتر مراقب فرزندان خود و نحوه ارتباطات آنها با دوستان در بیرون از خانه باشند. بهشتی با تاکید بر افزایش مشارکت همگانی برای پیشگیری از اعتیاد گفت: طرح یاریگران زندگی



# طنز تلخ حمله‌ی منتخبان سهمیه‌ای به پدرخواندگی!



وفاق آتش حمله به این جلسه را داغ کرد. اسم رمز حملات نیز «ضدوحدت بودن» و مدیریت «پدرخوانده‌ها» بود. بدین معنی که افراد حاضر در جلسه که به دنبال شاخص‌ها و برنامه‌ها برای ریاست آتی هستند توسط پدرخوانده‌ها مدیریت شده و ضدوحدت هستند.

میرسلیم در این خصوص می‌گوید: اگر قالیباف دعوت جبهه پایداری را قبول می‌کرد و در این جلسه شرکت می‌کرد او هم قطعاً یکی از اعضا بود اما علیرغم دعوت از او، قالیباف حاضر به شرکت در این جلسه نشد. البته من هم خودم مدعو بودم و دعوت‌کننده بچه‌های جبهه پایداری بودند.

اما الیاس نادران نشست وحدت را به اداره شدن توسط محصولی متهم کرد و آن را جمعی با هدف «نه به قالیباف» و «ضدوحدت» معرفی کرد. وی همچنین مدعی شد که قالیباف در این جلسات دعوت نشده است.

محمدصالح مفتاح از نزدیکان قالیباف نیز نام جلسات وفاق را «ائتلاف هرکس به جز قالیباف» نامید.

خضریان از منتخبان مجلس یازدهم اما پاسخ داد: از جناب قالیباف نیز جهت حضور در این پروسه دعوت شده بود تا براساس سنجش شاخص‌ها و ارائه برنامه و نقد و بررسی آن و در نهایت توافق بر روی نحوه کمک به وحدت جریان انقلاب حضور یابند اما ایشان خودشان نپذیرفتند.

اما فضای رسانه‌ای به سرعت در تسخیر کسانی قرار گرفت که خود را وام‌دار یکی از نامزدهای ریاست مجلس می‌دانستند.

مجتبی رضاخواه از منتخبین تهران که چرایی حضورش در لیست انتخاباتی تهران هنوز مبهم است نوشت: ما جوانان منتخب خودمان بلدیم رئیس مجلس را انتخاب کنیم و اجازه فتنه انگیزی و دخالت بیجا به پدرخوانده‌ها نخواهیم داد.

محسن دهنوی منتخب تهران که در ایام انتخابات نامش در دو لیست جبهه پایداری و شورای ائتلاف بود اما با فشار شورای ائتلاف مجبور به اعلام براءت از جبهه پایداری شد نیز به کمک جنگ روانی سفارشی با رمز «پدرخوانده» و «ضدوحدت» آمد و نوشت: کسانی که همیشه مانع وحدت بوده‌اند امروز پشت درهای بسته به دنبال سازوکار ایجاد وحدت جهت انتخاب رئیس مجلس افتاده‌اند.

وحدت در مقابل چه کسی؟

اما سال‌هاست که جریانی خاص در جناح اصولگرا با نام وحدت مخالفان خود را سرکوب می‌کند. اما مشخص نیست این بار منظور این جریان از وحدت چیست و قرار است در مقابل چه کسی وحدت شود؟ این درحالی است که انتخابات

چهارشنبه ۳۱ اردیبهشت ۹۹ جلسه اختتامیه دهمین دوره از مجلس شورای اسلامی با عکس یادگاری پایان می‌یابد و نمایندگان جدید وارد مجلس خواهند شد. اما برخی نمایندگان که بدون کمترین سابقه‌ای و صرفاً با سهمیه سیاسیون وارد لیست‌های انتخاباتی شده‌اند از هم اکنون ریاست مجلس را سهم سرلیست انتخاباتی خودشان میدانند و با برچسب زنی هر اظهارنظر مخالفی را سرکوب می‌کنند.

ماجرای جایی شروع شد که برخی نمایندگان که برای نشستن بر کرسی ریاست مجلس ادعا دارند ابتدا با شکل‌گیری جلساتی در خصوص انتخاب رئیس مجلس موافقت کرده و سپس با احتمال اینکه فرایند این جلسات به ریاست آنها منتهی نشود دستور تخریب آن را صادر کردند.

جلسات وفاق ابتدا با ایده جبهه پایداری اما با حضور سلاطین مختلف اصولگرا برای رسیدن به سازوکاری در خصوص شاخص‌های ریاست مجلس تشکیل شد. نصرالله پژمانفر، نماینده مردم مجلس و منتخب مجلس یازدهم در خصوص ایده جبهه پایداری می‌گوید: «جبهه پایداری علی‌رغم اینکه گزینه‌ای را برای ریاست مجلس، مدنظر داشت، برای اینکه بتواند پرچمداری این جلسات و موضوع انسجام و وحدت را به‌عهده بگیرد، گزینه خود را مطرح نکرد و تمام تلاش خود را در یک فضای بی‌طرف بین عزیزان فراهم کرد و بنا شد تا پنج کاندیدای ریاست مجلس، نماینده‌هایی را به این جلسه معرفی کنند تا در جلسات حضور داشته باشند.»

پژمانفر که دبیر جلسات وفاق است از استقبال نامزدهای ریاست مجلس و حتی محمدباقر قالیباف خبر داد و گفت: «ابتدا این جلسه کار خود را با برخی افراد مثل آقایان زاکانی، حاجی بابایی و بعد هم آقایان نیکزاد و میرسلیم شروع کرد. در گزارشی که یکی از دوستان در جلسه ارائه کرد، اظهار تمایل آقای قالیباف نسبت به اینکه در جلسه وفاق حضور پیدا کند، اعلام شد. بنده به‌عنوان دبیر جلسه با ایشان صحبت کردم و شرایط جلسه مبنی بر اینکه در فرآیند جلسات وفاق، به هر کسی که برای ریاست مجلس رسیدیم، دیگران باید نسبت به آن تعهد داشته باشند، اعلام شد و ایشان هم در جلسه‌ای که مصوب همین جلسه بود که با حضور مدعیان ریاست کجلاس بود، حضور پیدا کرد.»

الیاس نادران از نمایندگان نزدیک به قالیباف نیز از تشکیل این جلسات استقبال کرد.

جلسات وفاق به مصوباتی هم رسید که احتمالاً خوشایند برخی نامزدهای ریاست مجلس نبود. یکی از این مصوبات تعیین تکلیف نامزدهای ریاست مجلس نسبت به عدم نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ بوده است.

اما قالیباف بعداً با عدم حضور خود در جلسات

قالیباف همچنین گفته بود که انصراف خودش هم با میل شخصی نبوده است: «در درون خود احساس کردم شاید نظر همه این باشد که من باید کنار بروم تا وحدت شکل بگیرد. تحلیل من این بود که شرایط ۵۰-۵۰ است و یکی باید در صحنه بماند و حتماً ترجیح می‌دادم که خودم در صحنه باشم، آمار و اطلاعات هم این را نشان می‌داد، اما موقع انصراف همه به من نگاه کردند و من هم انصراف دادم. این در شرایطی بود که اگر در عرصه انتخابات می‌ماندم انتخابات به دور دوم کشیده می‌شد و اختلاف آرا بسیار کمتر و در حد یک تا ۱.۵ درصد می‌شد.»

کدام پدرخوانده‌ها به دنبال ریاست قالیباف در مجلس هستند؟

به نظر میرسد پدرخوانده‌هایی که قالیباف به آن معترف است سال‌هاست تصمیم‌گیر او بوده‌اند و اینبار نیز تصمیم گرفته‌اند تا وی با عدم شرکت در جلسات وفاق خود را به عنوان کاندیدای بدون چون و چرا معرفی کند که نیازمند ارائه برنامه به مجلس و حتی نیازمند اعلام عدم کاندیداتوری در انتخابات ۱۴۰۰ نیست.

با این وجود کسانی که برچسب زنی و ساخت لولوی پدرخواندگی دست زده‌اند که خودشان با کمک پدرخوانده‌ها امروز روی صندلی‌های سبز مجلس نشسته‌اند و برای آینده قوه مقننه و قوه مجریه برنامه ریزی می‌کنند. (منبع: رجانیوز).

اسفند ۹۸ اصولگرایان و نزدیکان قالیباف با متهم کردن منتقدان خود به وحدت شکنی ادعا می‌کردند که محید انصاری در انتخابات پیش رو به خاطر کنش سیاسی جبهه پایداری رای خواهد آورد و وحدت شکنی جبهه پایداری منجر به قدرت گرفتن اصلاح طلبان خواهد شد! این درحالی است که لیست اصلاح طلبان حتی از کاندیداهای انقلابی مستقل نیز رای کمتری آورد.

پدرخوانده کیست؟

اسم رمز پدرخوانده که توسط نمایندگان سهمیه‌ای استفاده می‌شود یادآور اعترافات قالیباف به مدیریت شدنش توسط بزرگان اصولگرایی است. جایی که وی می‌گوید آمدن و رفتن وی در انتخابات سال ۹۶ دست خودش نبوده است. قالیباف که کاندیدای شکست خورده انتخابات‌های ۸۴ و ۹۲ بوده و در انتخابات ۹۶ با انصراف بدموقع خود پیروزی حسن روحانی را رقم زده در برنامه‌ای تلویزیونی گفته بود: «من فرد سیاسی هستم و ۱۲ سال است در میدان سیاست آمده‌ام. جمع بندی من این بود و تحلیل داشتم که در این انتخابات (۹۶) به معنی رقابت با رئیس جمهور مستقر است. تا روز آخر تصمیم به آمدن نداشتم اما دوستانی که تا حدودی در یک اردوگاه هستیم و برایشان احترام قائل هستم بالاتفاق به من می‌گویند شما حتماً در انتخابات حضور پیدا کن»



## نیکزاد پیگیر مطالبات والیبال لیگ ملت ها

یکی از مشکلات بزرگ ورزش و مدیر کل جدید آن بحث بدهی های رقابت های لیگ جهانی والیبال می باشد.

انوشیروانی وارث بدهی کلانی است که قول حل آن توسط مقامات مختلف داده شده ولی تاکنون به ایستگاه عمل نرسیده است.

اگر بحث بدهی والیبال تعیین تکلیف نشود و حق و حقوق مردم و کسانی که در برگزاری مناسب رقابت ها همکاری صمیمانه داشته اند، مشخص نشود بیشتر انرژی و وقت مدیر کل جدید باید صرف جواب دادن به طلبکاران گردد.

برای حل این معضل علی نیکزاد منتخب مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین پیگیری های لازم را انجام داده است.

وی گفت: برای مختومه کردن پرونده مالی رقابت های والیبال لیگ جهانی و فراهم کردن زمینه مساعد برای فعالیت شبانه روزی مدیر جدید، پیگیری های لازم انجام پذیرفته است.

وی افزود: مسئولین وزارت ورزش و جوانان و فدراسیون والیبال قول داده اند که حساب بدهی های والیبال لیگ جهانی را به صفر برسانند.

## پل معلق تمام شیشه‌ای هیر اردبیل خردادماه بازگشایی می‌شود

سرمایه‌گذار پل شیشه‌ای هیر اردبیل گفت: پل معلق تمام شیشه‌ای هیر از اول خردادماه بازگشایی شده و آماده پذیرش گردشگران خواهد بود.

حسین عباسی‌نیا در نشست خبری با خبرنگاران افزود: تمام دستورات عمل‌ها و پروتکل‌های بهداشتی در این مرکز گردشگری رعایت شده و فروش بلیط از اول خرداد با رعایت موازین بهداشتی در این مجموعه شروع می‌شود.

وی اضافه کرد: برای هر مسافر بمنظور رعایت موازین بهداشتی ماسک، دستکش و پد الکی بصورت رایگان ارائه خواهد شد.

عباسی‌نیا گفت: کل محوطه پل پاکسازی و ضدعفونی شده و در مواقع حضور و بازدید مسافران نیز مجموعه گردشگری پل ضدعفونی می‌شود.

او با بیان اینکه سلامت مسافران اولویت اول است، افزود: هیر اولین شهری است که بیمار کرونایی نداشته و جزو شهرهای سفید محسوب می‌شود.

سرمایه‌گذار پل شیشه‌ای هیر همچنین با اشاره به میزان سرمایه‌گذاری در این مجموعه گفت: ۲۰۰ میلیارد ریال در این مجموعه سرمایه‌گذاری شده و پیش‌بینی می‌شود تا تکمیل پروژه‌ها میزان سرمایه‌گذاری به ۸۰۰ میلیارد ریال برسد.

عباسی‌نیا افزود: هدف از ایجاد پروژه‌های گردشگری جذب گردشگران داخلی و خارجی و رونق صنعت گردشگری در استان است.

وی ادامه داد: در کنار برنامه‌های گردشگری توسعه برنامه‌های فرهنگی در صدر فعالیت‌ها قرار دارد و به صورت منظم و هدفمند دنبال خواهد شد.

او گفت: پل شیشه‌ای هیر توسط مهندسان ایرانی اجرایی و عملیاتی شده و هیچ عنصر خارجی در طراحی و ساخت آن دخیل نبوده است.

عباسی‌نیا اظهار کرد: با بهره‌برداری کامل از این پروژه، هیر به یکی از قطب‌های مهم گردشگری کشور تبدیل می‌شود.

او خواستار فراهم کردن زیرساخت‌های پروژه شد و اظهار داشت: انتظار می‌رود در این زمینه نیز همکاری لازم مبنای کار باشد تا دغدغه و مشکلات موجود برطرف شود.

نخستین پل معلق تمام شیشه‌ای قوسی شکل ایران تیرماه امسال همزمان با سفر سال گذشته رییس‌جمهوری به استان اردبیل در شهر هیر افتتاح شد.

پل شیشه‌ای شهر هیر در فاصله ۳۰ کیلومتری جنوب اردبیل احداث شده است.

## ۲۰۰ واحد صنفی در خلخال پلمب شد

رییس اداره صنعت، معدن و تجارت خلخال گفت: از آغاز شیوع بیماری کرونا، تاکنون ۲۰۰ واحد صنفی بی‌توجه به رعایت به موارد بهداشتی مقابله با کرونا و همچنین به علت گران فروشی و تخلف صنفی تعطیل و پلمب شده‌اند.

سیدناصر میرمرسلی در گفت و گو با ایرنا افزود: در راستای اجرای گام اول و دوم فاصله‌گذاری اجتماعی ۲۱۲ واحد صنفی بی‌توجه به موارد پیشگیری از کرونا در طول ایام اجرای این طرح و در مدت ۸۰ روز از شیوع کرونا به منطقه پلمب شدند.

وی بیان کرد: این واحدهای صنفی به دریافت کد رهگیری بهداشتی، ضدعفونی و گندزدایی محل کسب، استفاده از ماسک بصورت روزانه و مرتب، رعایت فاصله ۱،۵ متری با مشتری، قرار دادن وسایل در خارج از فروشگاه، ازدحام در داخل واحد صنفی و دیگر موارد ذکر شده در پروتکل‌های بهداشتی مقابله با کرونا بی‌توجه و کم‌توجه بودند.

وی اظهار داشت: تعدادی از واحدها نیز اقدام به گران‌فروشی، کم‌فروشی، عدم ارائه فاکتور کالا به مشتری و یا امتناع از فروش کالای داخل واحد صنفی به بهانه‌های مختلف کرده‌اند.

## ۴۲۱ کیلوگرم موادمخدر در استان اردبیل کشف شد

فرمانده انتظامی استان اردبیل از کشف و ضبط ۴۲۱ کیلوگرم انواع موادمخدر در این استان توسط ماموران انتظامی خبر داد.

سردار هوشنگ حسینی اظهار داشت: قاچاقچیان این میزان مواد مخدر را از استان‌های همجوار بارگیری کرده و قصد توزیع در استان اردبیل را داشتند که با هوشیاری ماموران پلیس مبارزه با موادمخدر به موقع دستگیر شدند.

وی از دستگیری قاچاقچیان و توقیف خودروهای آنها در این زمینه خبر داد.

او با قدردانی از همکاری مردم در شناسایی تهیه و توزیع‌کنندگان موادمخدر با نیروی انتظامی افزود: از مردم استان انتظار می‌رود هرگونه مورد مشکوک به خرید یا فروش موادمخدر را به پلیس اطلاع دهند.

## اجرای طرح های مرمتی در بقعه شیخ صفی

معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اردبیل گفت: هفت طرح مرمتی برای مجموعه جهانی شیخ صفی‌الدین اردبیلی تهیه شده که با تصویب در شورای راهبردی مجموعه به اجرا در می‌آید.

کریم لطفی در جلسه شورای راهبردی مجموعه جهانی شیخ صفی‌الدین اردبیلی اظهار کرد: مجموعه جهانی شیخ صفی‌الدین اردبیلی مهم‌ترین اثر تاریخی استان اردبیل به شمار می‌رود که در طول سال در راستای حفاظت صیانت از این بنای جهانی طرح‌های مختلف مرمتی در این مجموعه اجرا می‌شود.

او از اجرای هفت طرح مرمتی در این مجموعه جهانی خبر داد و گفت: طرح مرمت کاشی‌های گنبد شاه اسماعیل، طرح ساماندهی محوطه ضلع شرقی حیاط باغ مجموعه یا صحن قزلباشان، طرح ساماندهی طراحی مسیر گردشگری سایت باستانی p.d یا بقایای معماری حاصل از کاوش باستان‌شناسی دهه ۵۰ از جمله این طرح‌هاست.

معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اردبیل طرح ساماندهی باغ شیخ مجموعه جهانی، طرح مرمت درب چوبی ورودی حیاط باغ، مرمت کلاف چوبی و کاشی گنبد الله و طرح ایجاد موزه‌های جدید در بقعه شیخ صفی‌الدین اردبیلی از قبیل موزه باستان‌شناسی بخش سکه و بخش اسناد را از دیگر طرح‌ها در این مجموعه عنوان کرد.

لطفی با اشاره به اهمیت مجموعه جهانی شیخ صفی‌الدین اردبیلی بیان کرد: هرگونه اقدام در راستای مرمت و ساماندهی بخش‌های مختلف این مجموعه جهانی با توجه به حساسیت آن بلیید در شورای راهبردی مورد بررسی کارشناسی قرار گرفته و پس از تایید به مرحله اجرا در بیاید.

او گفت: در طول سال پروژه‌های مختلف مرمتی در راستای صیانت از مجموعه جهانی شیخ صفی‌الدین تهیه و اجرا می‌شود تا این بنای عظیم تاریخی که معرف تمدن و تاریخ منطقه است، به شکلی مناسب نگهداری و آماده بازدید برای گردشگران داخلی و خارجی باشد.

## رتبه اول استان در کاهش تصادفات برون شهری

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان اردبیل گفت: این استان با کاهش ۳۰ درصدی تلفات تصادفات جاده‌های برون‌شهری در سال ۹۸ نسبت به سال ۹۷ رتبه اول کشور را کسب کرد.

علی رحمتی افزود: استان‌های قم و گیلان نیز به ترتیب با ۲۰،۴ و ۱۵،۳ درصد کاهش موفق به کسب رتبه‌های دوم و سوم شدند.

وی اظهار داشت: بر اساس گزارش‌ها و بررسی‌های انجام شده توسط دفتر آمار، ایمنی و ترافیک سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کشور نیز در سال ۹۸ نسبت به سال ۹۷ در مجموع تصادفات برون‌شهری و روستایی در استان اردبیل ۱۴،۵ درصد کاهش داشته و از این لحاظ موفق به کسب رتبه سوم در کشور شد.

وی با تقدیر از تلاش و همکاری تمامی دستگاه‌های مرتبط بیان کرد: این موفقیت با رهنمودهای استاندار و پیگیری معاون امور عمرانی استاندار و حضور شبانه‌روزی پلیس راه در جاده‌ها و فرهنگ‌سازی اصحاب رسانه حاصل شده است.

وی با بیان اینکه سال ۹۵ به لحاظ حوادث رانندگی سال تلخی برای استان بود، اضافه کرد: با همراهی دست‌اندرکاران به وعده خود مبنی بر تلاش برای کاهش تصادفات رانندگی عمل کرده و شرمنده مردم استان نشدیم.

رحمتی هوشمندسازی جاده‌ها را از جمله اولویت‌های اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان اردبیل برشمرد و گفت: هم‌اکنون ۱۴۵ سامانه ترددشمار، دوربین نظارت تصویری، سامانه‌های ثبت تخلفات عبور و مرور سرعت و توزین حین حرکت در جاده‌های استان فعال است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان اردبیل با تاکید بر ایمن‌سازی جاده‌ها، اصلاح و حذف نقاط حادثه‌خیز افزود: از ۲۴ نقطه حادثه‌خیز شناسایی شده در جاده‌های استان ۱۰ مورد حذف و اصلاح شده و عملیات اصلاح هشت نقطه دیگر نیز در حال اجرا است.

استان اردبیل ۱۴۷ کیلومتر بزرگراه، ۱۶۱ کیلومتر راه اصلی، ۱۰۷ کیلومتر راه فرعی و چهار هزار و ۷۴۸ کیلومتر راه روستایی دارد.



## لیگ برتر و دسته یک مدارس استان راه اندازی می شود

رئیس هیات فوتبال استان اردبیل گفت: لیگ برتر و دسته یک مدارس استان برای اولین بار در کشور در اردبیل راه اندازی می شود

به گزارش روابط عمومی اداره کل ورزش و جوانان استان اردبیل؛ در راستای حضور موفق در بازی های آسیایی، پارآسیایی و المپیک جوانان و سومین دوره المپیاد استعدادهای برتر با حضور مدیر کل ورزش و جوانان استان اردبیل جلسه با هیئت فوتبال استان برگزار و برنامه ها و عملکردهای هیئت برگزار شد.

در این جلسه رئیس هیئت فوتبال استان اردبیل بابیان اینکه آماده سازی برای راه اندازی لیگ فوتبال مدارس استان انجام گرفته است گفت: در سال جاری به همت هیئت فوتبال لیگ برتر و لیگ دسته یک مدارس استان برای اولین بار در کشور در اردبیل راه اندازی می شود. که این لیگ می تواند هم در استعدادهای و هم تسویه نونهالان و نوجوانان به فوتبال تاپر مشتی خواهد داشت.

او با بیان اینکه امسال جهت استعدادهای فستیوال زیر ۱۳ سال را برگزار می کنیم خاطرنشان کرد: در سال جاری همچنین ساماندهی و بهیبه سازی مدارس فوتبال سطح استان را با جدیت پیگیری می کنیم.

رئیس هیئت فوتبال استان اردبیل با اشاره به اینکه هیات های ورزشی برای رسیدن به موفقیت باید برنامه هدفمند داشته باشند اظهار کرد: هیات تمام تمامی کارهای خود را از روی برنامه ریزی و هدفمند جلو میبرد.

**وی افزود: در حال حاضر در رشته فوتسال ۱۲ تیم از اردبیل در درده سنی بزرگسالان در لیگ دسته ۱ کشور حضور دارد. همچنین در بحث داوری هم از استان داورانی در لیگ های مختلف قضاوت می کنند. امسال بیش از ۱۳۸۸ مورد مسابقه فوتسال رسمی در سطح کشور برگزار و قطعاً نمایندگان اردبیل هم شرکت خواهند داشت.**

او در پایان با اشاره به اینکه تلاش می کنیم خود را برای المپیاد استعدادهای برتر آماده کنیم افزود: برای حضور موفق در این رقابت ها نیاز به بودجه و برنامه ریزی دقیق داریم و در این راستا تلاش می کنیم.

## امکانات ارتفاع سنج در راه های خلخال - گیلان نصب می شود

فرماندار خلخال گفت: امکانات و تجهیزات ارتفاع سنج خودرو در مبادی ورودی جاده های خلخال - اسالم - پونل راه اندازی می شود.



به گزارش ایرنا فریدون بابایی در جلسه شورای ترافیک خلخال افزود: این کار به پیشنهاد پلیس راه استان اردبیل با هدف کنترل بار کامیون های خروجی از خلخال به مقصد اسالم - پونل و پیشگیری از تخریب آسفالت راه های ارتباطی منتهی به استان گیلان ناشی از اضافه بار کامیون های حامل بار اجرا می شود.

وی با بیان اینکه در سال های گذشته تردد کامیون های حامل بار اضافی و غیرمجاز در ۳ راه ارتباطی خلخال - اسالم و خلخال - پونل خسارات سنگین مالی ناشی از تخریب آسفالت ۳ جاده بر دوش دولت گذاشته، اظهار داشت: در سه سال گذشته بالغ بر ۲۵۰ میلیارد ریال برای بهسازی، زیرسازی و آسفالت این ۳ جاده با استفاده از روش تثبیت سیمان و آخرین تکنولوژی روز در حوزه استحفاظی خلخال هزینه شده است.

بابایی گفت: با راه اندازی باسکول در راه های ورودی این جاده ها و کنترل میزان بار آنها از سمت خلخال مشکل حمل بار اضافی توسط کامیون های حامل بار شن و ماسه به مقصد گیلان برطرف شده و با راه اندازی امکانات ارتفاع سنج نیز بخشی از مشکل تخریب جاده ناشی از حمل اضافه بار کامیون های حامل چوب و یا کالا در این مسیرها حل خواهد شد.

رئیس شورای ترافیک خلخال با تاکید بر تعیین تکلیف پروژه احداث بلوار و یا جداکننده بزرگراه خلخال - خوجین از سوی اداره کل راه و شهرسازی استان اردبیل اظهار داشت: در حالی که آسفالت این بزرگراه سه کیلومتری از خروجی خلخال تا پاسگاه چندمنظوره نیروی انتظامی در منطقه نمونه گردشگری به پلیمان رسیده، با گذشت چند سال هنوز برای اجرای بلوار و یا جداکننده و چهار بانده کردن این مسیر پرتردد گردشگری منطقه اقدامی انجام نشده است.

وی گفت: با توجه به تخصیص سه میلیارد ریال اعتبار اولیه برای اجرای این پروژه انتظار از مسوولان اداره کل راه و شهرسازی استان اردبیل تکمیل این پروژه جهت پیشگیری از حوادث است.

او با اشاره به انجام کار راهداری جاده اردبیل - سرچم در حوزه استحفاظی خلخال از سوی اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای این شهرستان افزود: برای افزایش خدمات راهداری در این مسیر پرتردد لازم است این حوزه به صورت رسمی به راه های حوزه استحفاظی خلخال الحاق شود.

اردبیل - اداره کل ورزش و جوانان



زمان خبر: ۰۰:۰۰

تاریخ خبر: ۱۳۹۹-۰۲-۲۷  
شماره بازدید: ۳۶

نوشته: لیگ برتر و دسته یک مدارس استان راه اندازی می شود

رئیس هیات فوتبال استان اردبیل گفت: لیگ برتر و دسته یک مدارس استان برای اولین بار در کشور در اردبیل راه اندازی می شود.



به گزارش روابط عمومی اداره کل ورزش و جوانان استان اردبیل در راستای حضور موفق در بازی های آسیایی، پارآسیایی و المپیک جوانان و سومین دوره المپیاد استعدادهای برتر با حضور مدیر کل ورزش و جوانان استان اردبیل جلسه با هیات فوتبال استان برگزار و برنامه ها و عملکردهای هیئت برگزار شد. در این جلسه سمنوهای رئیس هیات فوتبال استان اردبیل بابیان اینکه آماده سازی برای راه اندازی لیگ فوتبال مدارس استان انجام گرفته است گفت: در سال جاری به همت هیات فوتبال لیگ برتر و لیگ دسته یک مدارس استان برای اولین بار در کشور در اردبیل راه اندازی می شود. که این لیگ می تواند هم در استعدادهای و هم تسویه نونهالان و نوجوانان به فوتبال تاپر مشتی خواهد داشت. او با بیان اینکه امسال جهت استعدادهای فستیوال زیر ۱۳ سال را برگزار می کنیم خاطرنشان کرد: در سال جاری همچنین ساماندهی و بهیبه سازی مدارس فوتبال سطح استان را با جدیت پیگیری می کنیم. رئیس هیئت فوتبال استان اردبیل با اشاره به اینکه هیات های ورزشی برای رسیدن به موفقیت باید برنامه هدفمند داشته باشند اظهار کرد: هیات تمام تمامی کارهای خود را از روی برنامه ریزی و هدفمند جلو میبرد. در این جلسه رئیس هیئت فوتبال استان اردبیل بابیان اینکه آماده سازی برای راه اندازی لیگ فوتبال مدارس استان انجام گرفته است گفت: در سال جاری به همت هیئت فوتبال لیگ برتر و لیگ دسته یک مدارس استان برای اولین بار در کشور در اردبیل راه اندازی می شود. که این لیگ می تواند هم در استعدادهای و هم تسویه نونهالان و نوجوانان به فوتبال تاپر مشتی خواهد داشت. او با بیان اینکه امسال جهت استعدادهای فستیوال زیر ۱۳ سال را برگزار می کنیم خاطرنشان کرد: در سال جاری همچنین ساماندهی و بهیبه سازی مدارس فوتبال سطح استان را با جدیت پیگیری می کنیم. رئیس هیئت فوتبال استان اردبیل با اشاره به اینکه هیات های ورزشی برای رسیدن به موفقیت باید برنامه هدفمند داشته باشند اظهار کرد: هیات تمام تمامی کارهای خود را از روی برنامه ریزی و هدفمند جلو میبرد. او در پایان با اشاره به اینکه تلاش می کنیم خود را برای المپیاد استعدادهای برتر آماده کنیم افزود: برای حضور موفق در این رقابت ها نیاز به بودجه و برنامه ریزی دقیق داریم و در این راستا تلاش می کنیم.

اخبار مرتبط

## اردبیل در لیگ برتر فوتسال

حضور فوتسال اردبیل در لیگ برتر، بهترین، در لیگ دسته دو امکان صعود از دور مقدماتی را شیرین ترین و دلچسب ترین خبر ورزشی در به دست نیابردند ولی اگر کوره فوتسال استان با اولین ماه های سال جاری بود.

روابط عمومی اداره کل ورزش و جوانان استان در حضور یک تیم در لیگ برتر داغ شود مسلماً راه موفقیت برای تیم های لیگ دو و تیم های حاضر خبری که بر روی سایت قرار داده از قول رئیس

هیئت فوتبال استان اعلام داشته است: در حال بدون شک رئیس هیئت فوتبال استان با اعلام حاضر در رشته فوتسال از استان تیم در لیگ برتر و لیگ دسته ۲ حضور دارد.

خدا را شکر که بالاخره آرزوی چندین ساله شرکت های حامی آن اطلاعات بیشتری را در دستداران فوتبال و فوتسال برای داشتن نماینده

ای در لیگ برتر برآورده می شود و بر اساس اگر خبر گفته شده توسط رئیس هیئت فوتبال استان در لیگ برتر اردبیل استان در مورد لیگ برتر فوتسال که در دیدار با مدیر کل ورزش بیان شده تحقق یابد نام و یاد صاحب کرسی و تیم می شود.

در فصل گذشته در رقابت های لیگ برتر از بانیان این کار به نیکی در تاریخ ورزش این دیار استان تیمی حضور نداشته و مسلماً این خبر به ثبت رسیده و منتهی بزرگ بر کردن ورزش خوب برای فصل آینده است که می تواند موجی

از خوشحالی و رضایت از دست اندرکاران امر و ادعای حضور یک تیم از فوتسال استان در لیگ عاملان این موفقیت را به همراه داشته باشد.

برتر امیدواریم مقدمه ای برای صعود تیم های فوتسالی حاضر در دسته دو به دسته یک و مناطق به دسته سه باشد.

تأیید کرد. اردبیل با برخورداری از امکانات با اطلاعاتی که در آینده در این مورد داده می استاندارد برای فوتسال می تولند در صورت شود جامعه ورزش با زحمات طاقت فرسا و در نوع خود شاکاری که منجر به اعلام موجودیت

لیگ برتر، موجبات صعود تیم های دست دومی تیمی از استان در لیگ برتر فوتسال شده آشنا می شوند و در مقابل عظمت کار دست اندرکاران

به لیگ دسته یک را نیز فراهم بکند. مربوطه اش سر تعظیم فرود می آورند. انشالله. متأسفانه در فصل گذشته دو تیم فوتسال استان



## انتظار از مدیر ورزشی؛ عکس العمل مناسب در قبال دروغ و دروغ گویی



اوضاع و احوال این روزهای ورزش به دلیل شرایط حاکم از شیوع ویروس کرونا مطلوب نیست. در چنین وضعیت، چالپوسان هذیان گو و فرصت طلبان مترصد، میدان داری می کنند تا شاید از آشفتگی بازار برای خود کلاهی بدوزند و بهره برداری نمایند.

پنجه در پنجه انداختن با کسانی که دین می فروشند و دنیا می خردند کار سختی است. در قبال آن ها جز هوشیاری چاره ای دیگر نیست.

امیدواریم با مساعد شدن شرایط، وضعیت به گونه ای رقم بخورد که دوستان کاردان و کارفهم طرح های بزرگ تر و به نفع ورزش را به مورد اجرا بگذارند و عرصه برای جوانان دادن دلالت صفتان را تنگ کنند.

امیدواریم که مدیر کل ورزش و جوانان که چهره ای بین المللی و از جنس ورزش و آشنا به امور آن است خود قبل از همه برای آمارسازان و شعار دهندگان امکان ابراز وجود ندهد. هر وقت که وی در مقابل ادعاهای بی پایه، فخر فروشی های بی اساس، آمارهای ساختگی، خود بزرگ بینی های آزار دهنده و رفتارهای گول زننده بلافاصله عکس العمل نشان بدهد دیگر چنین افرادی جرئت طرح مسائل انحرافی را نخواهند داشت.

وقتی جماعتی سر قافله را کج بکنند و همه چیز را فدای ماندن در پست ها و محکم کردن میخ های مسیریت نمایند اعتماد به آن ها رنگ می بازد. آن ها که نقاب مردم دوستی و ورزش دوستی بر چهره می زنند و با دشمنان ورزش عهد و پیمان می بندند و در لباس دوست ورزش به دشمنان آن چشمک می زنند بالاترین و سهمگین ترین ضربات را به ورزش می زنند.

باید بدانیم و با تمام وجود درک کرده باشیم هر کسی که بوده باشیم و صاحب هر جاه و جلال و جبروتی که باشیم و ده ها عنوان های اصلی و ساختگی را یکدک بکشیم فردای قیامت باید تقاص پس بدهیم مگر اینکه اعتقادی نداشته باشیم و منافقانه ادای افراد معتقد و عاشقان حق را در آوریم.

از سجاد انوشیروانی انتظار جامعه ورزش بیشتر و بیشتر است و مسلماً اگر این قهرمان پرآوازه در همان ماه های اول آغاز خدمت به ورزش در سنگر مدیریت کلان، دروغگویان متظاهر و بلند پروازهای شناخته شده را به کار خلاف عرف و اخلاقشان آشنا بکنند بهتر و بالاتر در خدمت به ورزش منطقه خواهد بود و بر محبوبیت اش در جامعه ورزش اضافه خواهد کرد.

## نقش رسانه ای های جوان و عنوان برتر روابط عمومی میراث فرهنگی



کسب عنوان برترین روابط عمومی کشور توسط اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری استان بر لزوم به کارگیری نیروهای جوان و کارآمد و آشنا به امور رسانه تأکید کرد.

در سال های نه چندان دور عدم به کارگیری نیروهای خلاق و دارای پیشینه و سابقه کار خبری در روابط عمومی نهادها و دستگاه های اجرایی به یکی از ضعف های اطلاع رسانی ادارات و نبود همکاری صمیمانه بین رسانه ها و روابط عمومی ها تبدیل شده بود. اینکه نقش روابط عمومی ها تنها در برگزاری مراسم و نصب پلاکاد خلاصه نشود و محلی برای استراحت و تبعید برخی از کارکنان به حساب نیاید همیشه از دغدغه های اصلی و اساسی اهالی رسانه به شمار می رفت.

خوشبختانه در سال های اخیر با درک نقش روابط عمومی ها در برقراری ارتباط دستگاه های اجرایی با جامعه و مردم به مرور لاین بخش جایگاه والای خود در دستگاه های اجرایی را به دست می آورد. مسلماً فعال بودن روابط عمومی یک مجموعه سندی محکم برای اعتماد مردم و برقراری ارتباطی دو سویه و محکم با جامعه و مردم می باشد.

وقتی نادر فلاحتی به صندلی مدیریت میراث فرهنگی و گردشگری استان تکیه زد یکی از کارها و اقدامات قابل توجه وی دعوت به کار تنی چند از جوانان لایق عرصه رسانه برای خدمت در روابط عمومی میراث بود.

جوانان خلاق و دارای ایده ای چون مسعود لاهوت، بهرام آدی شیرین پور و خانم ونوس بهنود برای به تصویر کشیدن اقدامات و تلاش های انجام یافته نعمتی بزرگ و مهره ای قابل توجه بودند.

اینکه روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی استان به تواند در دو سال متوالی در میان قطب های گردشگری کشور چون اصفهان، شیراز، یزد و .. عنوان برتر را به دست آورد چیزی جز حاصل تلاش

در سه سال گذشته نباید از نقش اساسی و تعیین کننده و تأثیرگذار جوانان رسانه ای شاغل در روابط عمومی اداره کل بی تفاوت عبور کرد.

هرچند که گفته می شود جوانان رسانه ای میراث چند صباحی است که زمینه همکاری با اداره کل را از دست داده و به طریقی با مجموعه خداحافظی کرده اند ولی تلاش آن ها در به ثمر رسیدن اهداف اداره کل در سه سال گذشته و ایجاد پیوندی مستحکم بین مردم و میراث و انعکاس فعالیت های انجام یافته در مجموعه و کسب عنوان پرافتخاری چون برترین روابط عمومی کشور قبل تقدیر و یادآوری است.

های صادقانه و شبانه روزی پرسنل روابط عمومی و بخصوص افراد منتسب به جامعه رسانه ای استان نبوده و نمی تواند باشد.

مسلماً در این راه نقش نادر فلاحتی نیز که خود به نوعی از مجموعه رسانه استان محسوب می شود در حمایت و پشتیبانی از آن ها برای رسیدن به هدفی چون کسب عنوان برترین در کشور را نمی توان نادیده گرفت.

نادر فلاحتی در مصاحبه با ایرنا استفاده از نیروی متخصص، تعاملی و برجسته به عنوان مدیر روابط عمومی اداره کل را از مؤلفه های اصلی در به دست آوردن عنوان برترین ذکر کرده است. با ارج نهادن به زحمات و تلاش های مدیران روابط عمومی این اداره کل



## فرصت‌ها و تهدیدهای بورس

استقبال مردم از بازار بورس یک حرکت مثبت در راستای تغییر رفتار اقتصادی مردم به سمت سرمایه‌گذاری در بورس به جای دلال بازی و سفته بازی است، منتهی به شرط اینکه نقدینگی به سمت افزایش سرمایه شرکت‌ها سوق پیدا کند و افزایش ارزش سهام، ناشی از ارزش ذاتی عملکرد شرکت‌ها باشد، اما در شرایط فعلی بورس با نگاه به سایر متغیرهای اقتصادی، این امکان تقویت می‌شود که رشد بورس نسبت به سایر متغیرها نامتوازن بوده و ممکن است حباب موجود در بورس به سرعت خالی شود.

در صورت ریزش این بازار، اعتماد مردم از سرمایه گذاری در این بازار کم شده و یکی از راه‌های تامین مالی تولید که مستقیماً می‌تواند نقدینگی را به تولید منجر کند، از بین می‌رود. برای جلوگیری از ایجاد بحران، باید هم برای طرف عرضه و هم برای طرف تقاضا اقداماتی صورت پذیرد تا بازار بورس بتواند بدون مشکل به مسیر خود ادامه دهد.

راهکارهای طرف عرضه عبارتند از:

۱- پذیرش شرکت‌های جدید در بورس سرعت یابد.

۲- شناسایی شرکت‌های دولتی در بورس افزایش یابد.

۳- آزاد سازی سهام عدالت تسریع شود.

۴- راهکارهای طرف تقاضا نیز عبارتند از:

۱- دامنه نوسان پایین بیاید، و از ۵ درصد به ۲ درصد یا کمتر برسد

۲- حجم مینا افزایش یابد

۳- از سفته بازی بر روی سهام‌ها مالیات اخذ شود.

در صورت انجام اقدامات فوق، می‌توان رشد آرام و منطقی بورس را انتظار داشت و از سقوط ناگهانی آن جلوگیری کرد. این اقدامات می‌تواند بازار سرمایه را به بستری امن برای تولیدکنندگان جهت تامین مالی تبدیل کند و از هجوم نقدینگی به سایر بازارها و افزایش لجام گسیخته قیمت‌ها در دارایی‌های مانند طلا، مسکن، خودرو و ارز جلوگیری کند. (منبع: فارس).



با ما در تماس باشید

شماره تماس نشریه

۰۹۱۴۶۸۲۱۵۳۳



## چند نکته بورسی

دولت در این شرایط نقدینگی را به سمت بازار سرمایه سوق داده است و در تلاش است بتولند با برخی عرضه‌ها، به تامین منابع مالی دولت و جبران کسری بودجه خود از طریق فروش دارایی‌ها و اموالی که مربوط به مردم و در اختیار دولت است، اقدام کند.

برای نمونه، در دو هفته گذشته سهام دو واحد، ۱۰۰ میلیارد تومان فروش رفت که درآمد قابل توجهی در این شرایط برای دولت است.

دولت قصد دارد در هفته‌های جاری برخی سهام‌ها حتی سهام سازمانهای توسعه‌ای را عرضه کند. هیچ یک از بازارها در حال حاضر فعال نیست، به‌عنوان مثال تورم در پایان سال ۹۸، ۴۱ درصد است. در نظام بانکی، نرخ سود برای سپرده گذاران ۱۵ درصد اعلام می‌شود. این رقم به سپرده گذاران می‌گوید: در صورتی که در بانک سپرده گذاری کنید، قدرت خریدتان ۲۵ درصد کاهش می‌یابد.

با شرایط فعلی منابع و نقدینگی به سمت ارز و طلا نمی‌رود، بازار مسکن راکد است و آمارها در خصوص پروانه ساخت و بهره‌داری در حداقل می‌باشد. شرایط بازارهای مذکور، انگشت اشاره‌اش به سمت بازار سرمایه است.

دولت کنار تلاش برای جبران کسری بودجه خود از طریق بازار سرمایه، در تلاش است به لین وسیله نقدینگی لجام‌گسیخته کنونی را مدیریت و از همین طریق نیز موجبات کاهش نرخ تورم را فراهم کند.

همین اتفاقات به نفع دولت خواهد بود ولی کمکی به تولید و رونق تولید و جهش آن نمی‌کند چراکه آنچه دولت از این بازار کسب کند، صرف هزینه‌های جاری خواهد کرد.

به گفته ی یک کارشناس اقتصادی امکان خطر افزایش تعداد بدهکاران بانکی زیاد می‌باشد زیرا این افراد با فشار به بانک‌ها از آن‌ها تسهیلات گرفته و آن را وارد بازار سرمایه خواهند کرد و با ریزش شاخص‌ها قادر به باز پرداخت بدهی خود به بانک‌ها نخواهند بود و این مسئله معضلاتی را برای نظام بانکی کشور ایجاد خواهد کرد.

وی در این شرایط، نگران وضعیت سهامداران خرد است که قوانین بازی در بازار سرمایه را نمی‌دانند و زیان فراوانی خواهند دید.

چند توصیه برای سرمایه گذاران نوپا:

\* ادبیات ورود به بازار بورس درک شود

\* به هیچ عنوان سرمایه‌ی فعلی برای حضور در بورس فروخته نشود، حضور در بورس فقط با مازاد درآمد.

\* باید مراقب بود بلایی که ناشی از اعتماد به تصور وجود نگاه‌های حمایتی به موسسات اعتباری به وجود آمد، این بار در ارتباط با بورس دیگر متولد نشود.

\* از تجربه‌های گذشته در بازار ارز که باعث ضرر عده‌ی زیادی از افراد که به صورت هیجانی وارد این بازار شدند می‌بایست عبرت گرفت.

بازار بورس همانطور که با رشد کردن این چنین القا می‌کند که بازاری کم نظیر برای کسب سود های فزاینده است بی‌گمان دارای خطرات و ریسک‌های فراوان می‌باشد. با توجه به سیاست‌های

دولت و کسری بودجه‌ی آن و تورم بسیاری که در اقتصاد ما موجود است و توصیه‌ی شماری از

کارشناسان حوزه‌ی بورس و بازار های مالی این هراس را ایجاد می‌کند که بازار بورس در حبابی بدیع

قرار دارد و این حباب دیر یا زود می‌تواند بلای جان سرمایه‌های مردم

باشد. (منبع: رجانیوز).



## هشدار جدی پلیس

## به تازه واردهای بازار بورس

رییس پلیس امنیت اقتصادی ناجا هشدارها و توصیه‌هایی را به افراد تازه‌وارد در بازار بورس ارائه کرد.

سردار محمدرضا مقیمی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره فعالیت پلیس امنیت اقتصادی برای تامین امنیت سرمایه‌گذاری در این بازار اظهار کرد: همانطور که مستحضرد پلیس امنیت اقتصادی با مأموریت پیش‌بینی، پیشگیری، کنترل و شناسایی و مقابله با جرائم اقتصادی کار خود را آغاز کرده است. در همین راستا نیز هر فعالیت اقتصادی که آغاز شود با هدف اینکه آن فعالیت پیامد ناخوشایندی نداشته باشد، اقدام به آسیب‌شناسی آن خواهیم کرد و اگر چنانچه مشکلاتی وجود داشته باشد، آن را به سازمان‌های مرتبط گزارش می‌دهیم.

مقیمی با بیان اینکه ورود نقدینگی به بورس اتفاق خوبی است که همه آن را قبول داریم، گفت: مسائلی که باید مورد توجه قرار بگیرد این است که تعدادی از سهامدارانی که کد بورسی برایشان صادر و وارد این بازار شده‌اند اطلاعات چندانی از بازار بورس ندارند و تنها برای کسب سود پا در این بازار گذاشته‌اند. به همین دلیل هم لازم است که متولیان بورس و بازار سهام به این افراد کمک کرده و آنان را نسبت به چالش‌های پیش رو آگاه کنند.

رییس پلیس امنیت اقتصادی ناجا با اشاره به ورود تعداد قابل توجهی از شهروندان به بازار بورس، گفت: با توجه به اینکه حجم زیادی از مردم در حال ورود به بورس هستند باید به آنان کمک شود. در بین این افراد، افراد غیر حرفه‌ای در سراسر کشور به سرمایه‌گذاری در بورس گرایش پیدا کرده‌اند. این قشر باید توجه داشته باشند که نباید همه سرمایه‌شان را در بازار بورس بگذارند. بازار بورس زود بازده نیست و به همین دلیل آنان نباید دنبال سود سریع باشند.

مقیمی از افراد تازه وارد به بازار بورس خواست که حتماً با شرکت‌های مجاز و کارشناسان خبره مشورت و همکاری کنند و برای اطمینان از فعالیت این شرکت‌ها نیز از سازمان بورس اطلاعات مربوط به آنان را اخذ کنند.

وی با بیان اینکه راهکارهایی هم برای تامین امنیت بازار بورس و سرمایه‌گذاران ارائه شده است، خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه بعضی افراد ناباب با شگرد ارائه مشاوره یا دسترسی به کد بورسی و ... برای افراد تازه وارد مشکلاتی را به وجود می‌آورند، لازم است شهروندان از اعتماد به چنین افرادی خودداری کنند.

رییس پلیس امنیت اقتصادی ناجا همچنین نسبت به خرید و فروش سهام در فضای مجازی نیز هشدار داد و گفت: گسترش فعالیت مجرمان در فضای مجازی می‌تواند موجب سوء استفاده از مردم عادی شود. خواهش ما از مردم این است که حتماً از کارشناسان خبره و رسمی استفاده کرده و حتماً با شناخت وارد شوند. صرفاً به یک آگهی یا پیام در فضای مجازی یا پیامک اعتماد نکنند تا خدای نکرده افراد سودجو و فرصت طلب با فروش اوراق جعلی از آنان سوء استفاده نکنند.



نشریه الکترونیکی دنیای اردبیل

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:

نادر پرستار

□ □ □ □ □ □ □ □ □ □

زیر نظر شورای نویسندگان

تلفن تماس: ۰۹۱۴۱۵۲۱۵۳۳



## اختلاف منتخبین؛ آرزوی خود فروختگان



پنجشنبه شب و در فضای مجازی از کانالی نه چندان معروف خبری مبنی بر اعلام حمایت سید کاظم موسوی از قالیباف برای تصدی ریاست مجلس شورای اسلامی منتشر شد.

این خبر از نظر ظاهری و ساختار طوری تنظیم شده بود که نظر مخاطبین را جلب نماید. کسانی که به معادلات سیاسی منطقه کوچک ترین آشنایی داشتند در همان نگاه اول با دیده تردید و شک به این خبر نگریستند و در رد صحت آن کوچک ترین خللی را وارد ندانستند.

هنوز چند ساعتی از انتشار این خبر نگذشته بود که صحت آن توسط یکی از اطرافیان و مسئول کمیته رسانه ستاد لنتخاباتی موسوی تکذیب شد و در ادامه در خبری اعلام گردید که گزینه اول تصدی ریاست مجلس برای موسوی، نیکزاد است و چنانچه وی از رقابت برای ریاست انصراف بدهد آن گاه حمایت از قالیباف در دستور کار قرار می گیرد، جالب اینجاست که ساعتی بعد از انتشار خبر، کانال یاد شده نسبت به حذف آن اقدام کرده و علامت سؤال بزرگی از چگونگی رفتار در قبال نمایندگان منطقه بر جای گذاشت. در این ارتباط می توان به طور خلاصه به چند نکته اشاره کرد:

\* کانال مورد نظر قبل از حذف خبر می توانست نسبت به معرفی منبع آن اقدام نماید. این قبیل رفتارها اعتماد مخاطب به یک رسانه را از بین می برد و مسلماً کسانی که خبر یاد شده را در کلنال مطالعه کرده و سپس با حذف آن روبرو شده اند دیگر برای پذیرفتن اخبار آن کانال دلگرم نمی شوند. بی اعتمادی جامعه و افکار عمومی به یک رسانه می تواند طومار آن را برای همیشه مختومه نماید.

از طرف دیگر معرفی منبع خبر، حاشیه سازان و عاملان تفرقه و فرصت طلبان را رسوا و میدان عمل برای این گونه افراد و تشکل ها را تنگ می نماید.

\* کسانی که به تولید و انتشار خبرهای جعلی می پردازند چه هدفی را دنبال می کنند؟ اختلاف افکنی بین منتخبین مردم چه منفی برای این افراد می تواند به همراه داشته باشد؟

در حالی که وجود پیوندی مستحکم و رابطه صمیمی و دوستانه بین هفت منتخب استان آرزوی همه دوستداران توسعه و پیشرفت منطقه است چگونه برخی ها به خود اجازه می دهند که با تولید و انتشار اخبار جعلی و تفرقه آمیز در کاشتن بذر اختلاف اقدام بکنند. برخی ها نان خود را از سفره ناهماهنگی ها، اختلاف ها و جدائی ها جستجو می کنند و این بار نیز می خواهند با نقش آفرینی،

حوزه انتخاباتی اردبیل، نیر، نمین و سرعین یک نماینده در بین سه نماینده منطقه داشته باشند.

\* اگر نیکزاد بعنوان نماینده مردم منطقه و فرزند اردبیل در صحنه رقابت برای ریاست مجلس حضور داشته باشد افتخاری برای استان محسوب می شود. در چنین مواقعی تعصبات خشک و خللی جناحی و بانندی که نباید منجر به کوری و چشم پوشیدن بر واقعیت شود.

در دور دهم حضور نماینده ای از جناح دوستان در رقبلیت های هیئت رئیسه چه عکس العمل ها و بلند پروازی ها و مدیحه سرایی ها که به دنبال نداشت حال چگونه آنها تحمل طرح مسئله ای تحت عنوان نامزدی نیکزاد برای ریاست مجلس را از دست می دهند؟

جایی که منافع استان و منطقه مطرح باشد باید منافع بلندمدتی، جناحی و شخصی در اولویت های بعدی قرار بگیرد مگر اینکه باشند کسانی که تنها نقاب هواداری از استان بر چهره زده باشند و فقط به دنبال منافع شخصی و بالا بردن موجودی جیب و حساب بانکی و افزودن بر مایملک داشته باشند.

منتخبین دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی را به پرتگاه تفرقه و اختلاف بکشند.

تجربه نشان داده است که این افراد در سال ها و دوره های گذشته در اجرای نقشه های شوم موفق عمل کرده اند ولی امیدواریم که این بار با هوشیاری و بزرگواری منتخبین تیر همیشگی آنها به سنگ بخورد و با شکست مفتضحانه ای مواجه بشوند.

\* با انتشار خبر جعلی عدم حمایت موسوی از نیکزاد، خوشحالی اردوی شکست خوردگان دوم اسفند را فرا گرفت.

افرادی که تحمل قبول واقعیت ها در صحنه انتخابات را ندارند دست و پای خود را گم کرده و سعی نمودند که به بحث وجود اختلاف در بین اصولگرایان راه یافته به مجلس را مطرح بکنند و بدین وسیله مرجمی بر زخم های شکست بگذارند.

بهرتر است که اینها به جای تمرکز کردن روی گفته ها و کردار دیگران کلاه خود را قاضی بکنند و چگونگی شکست و رویگردانی مردم از تشکیلات شان را آسیب شناسی بکنند، باشد که بتوانند در رفتار خود تجدید نظر نمایند تا شاید در دوازدهمین دوره حداقل از

هفته نامه الکترونیکی دنیای اردبیل

را هر هفته شنبه ها در آدرس زیر مطالعه کنید

Donya-ardebil.ir

شماره تماس ۰۹۱۴۶۸۲۱۵۳۳